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De : Sandra Ataides <sataides@casinos.gub.uy>
Asunto : RESPUESTAS -Consultas sobre LICITACIÓN ABREVIADA

N° 31/2022
Para : dsuarez@omnia.com.uy

Zimbra: sataides@casinos.gub.uy

RESPUESTAS -Consultas sobre LICITACIÓN ABREVIADA N° 31/2022

vie, 15 de jul de 2022 13:30

Enviamos respuestas a las consultas realizadas

De: "jgiordano" <jgiordano@casinos.gub.uy>
Para: "Federico Gordillo" <fgordillo@casinos.gub.uy>
Enviados: Jueves, 14 de Julio 2022 12:18:43
Asunto: Re: Consultas sobre LICITACIÓN ABREVIADA N° 31/2022

Respuestas entre líneas.

Saludos cordiales.-

 

 
Lic. Fabricio Giordano   
jgiordano@casinos.gub.uy
Infraestructura y Comunicaciones
Tecnología de la Información
Dirección General
Soriano 802 - Piso 5
CP 11100 - Montevideo, Uruguay
Tel.: (+598) 2901.6239 - 29015131 Int. 236

De: "Federico Gordillo" <fgordillo@casinos.gub.uy>
Para: "Fabricio Giordano" <jgiordano@casinos.gub.uy>
Enviados: Jueves, 14 de Julio 2022 11:02:56
Asunto: Fwd: Consultas sobre LICITACIÓN ABREVIADA N° 31/2022

Federico Gordillo
Tecnología de la Información
Dirección General de Casinos
Soriano 802, piso 5
Tel.: 2901.5131 int 239

P Si puedes evitarlo, no imprimas este mensaje. El medio ambiente está en tus manos.

De: "Diego Suarez Bagnasco" <dsuarez@omnia.com.uy>
Para: "Licitaciones DGC" <licitaciones@casinos.gub.uy>, "Federico Gordillo"
<fgordillo@casinos.gub.uy>

mailto:jgiordano@casinos.gub.uy
callto:+598%20)%202901.5131
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Enviados: Lunes, 11 de Julio 2022 11:56:58
Asunto: Fwd: Consultas sobre LICITACIÓN ABREVIADA N° 31/2022

 

-------- Mensaje Original --------

Asunto:Consultas sobre LICITACIÓN ABREVIADA N° 31/2022
Fecha:2022-06-23 15:20

De:Diego Suarez Bagnasco <dsuarez@omnia.com.uy>
Destinatario:licitaciones@casinos.gub.uy

Buenos días.

Les escribo en relación a la LICITACIÓN ABREVIADA N° 31/2022.

Quisiéramos efectuar las siguientes consultas:

1) ¿Las cotizaciones deben ser solamente con precio plaza? R: REFERIRSE al
PCP.

2) Para alguno de los ítems (1 al 10), ¿es excluyente el poseer
antecedentes con Organismos Públicos en el suministro de equipos de
similares características, en los últimos 5 años? R: REFERIRSE al PCP.

3) En relación al Ítem 1 (Hasta 10 Equipos Sistema de Alimentación
Ininterrumpido UPS):

     3.1) ¿Qué tipo de conexión pueden tener las 8 salidas de alimentación
solicitadas? R: C13.

     3.2) ¿Hay algún requisito específico para la autonomía del UPS? R: NO.

     3.3) Cuando se indica "Interfaz de administración USB y Ethernet con
sensor de temperatura ambiental.", ¿cada UPS debe cotizarse y entregarse
con placa de comunicación Ethernet y sensor de temperatura ambiental? R:
SI.

     3.4) Cuando se indica "Software de Administración de la marca", ¿Se
refiere al agente que se instala en un computador para efectuar el apagado
automático del computador o es otro tipo de herramienta informática?. R:
Es otro tipo de herramienta informática.

Quedamos atentos a su respuesta.

Muchas gracias.

Saludos cordiales,

Diego Suarez
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-- 

Cra. Sandra Ataídes
Departamento de Adquisiciones
Soriano 802- 5to. piso- Montevideo.
Tel 2901 51 31 int. 288- 


